О внесении изменения в приказ Министра финансов Республики Казахстан от 30 марта
2015 года № 227 "Об утверждении Правил реализации или использования имущества,
арестованного на основании приговора суда по уголовному делу в части конфискации
имущества либо на основании решения о передаче имущества государству"

Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики Казахстан
от 14 декабря 2022 года № 1277. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 15 декабря 2022 года № 31121
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 30 марта 2015 годаприказ
№ 227 "Об утверждении Правил реализации или использования имущества,
арестованного на основании приговора суда по уголовному делу в части конфискации
имущества либо на основании решения о передаче имущества государству" (
зарегистрирован в Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов
под № 10813) следующее изменение:
      в  реализации или использования имущества, арестованного на основании Правилах
приговора суда по уголовному делу в части конфискации имущества либо на
основании решения о передаче имущества государству, утвержденных указанным
приказом:
       изложить в следующей редакции:пункт 37
      "37. Участники аукциона в течение одного часа до начала аукциона заходят в
аукционный зал, используя ЭЦП и аукционный номер. Аукцион начинается в
указанное в извещении о проведении аукциона время города Астаны путем
автоматического размещения в аукционном зале стартовой цены имущества.
      Аукцион в аукционном зале проходит со вторника по пятницу, за исключением
праздничных и выходных дней, предусмотренных законодательством Республики
Казахстан. Аукцион проводится в период с 10:00 до 17:00 часов по времени города
Астаны, при этом аукцион начинается не позднее 15:00 часов по времени города
Астаны.".
      2. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве юстиции
Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства финансов
Республики Казахстан;

      3) в течение 10 (десяти) рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан представление в
Департамент юридической службы Министерства финансов Республики Казахстан
сведений об исполнении мероприятий, предусмотренных подпунктами 1) и 2)
настоящего пункта.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра - Министр финансов
Республики Казахстан Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан